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Keski-Pohjanmaan 6. vaihemaakuntakaava ”Energia- ja ympäristö 
vaihemaakuntakaava” käsittelee seudullista tuulivoimaa Keski-Pohjanmaalla. 
 
Valmisteluvaiheen materiaalit on julkistettu alueidenkäyttölain 62 §:n ja 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 30 §:n mukaisesti. Valmistelumateriaali on 
nähtävillä 15.5.-15.6.2026 osoitteessa https://www.keski-pohjanmaa.fi/6-
vaihemaakuntakaava.html.   
 
Keski-Pohjanmaan liitto pyytää valmistelumateriaalista mielipidettä tai 
mahdollista lausuntoa kirjallisena viimeistään 15.6.2026 mennessä. 
 
Perhon kunnan alueelle 6. vaihemaakuntakaava osoittaa kaksi uutta 
tuulivoima-aluetta. Näistä ensimmäinen on laajennus Limakon tuulivoima-
alueeseen Niittulamminnevan alueelle, ja toinen laajentaa Kokkonevan 
tuulivoima-aluetta Ahvenlammen tuulivoimapuiston yleiskaavan alueelle. 
Lisäksi maakuntakaavassa esitetään uusi sähkön kantaverkon 400 kV 
voimajohtoyhteys, joka kulkee Perhoon Vetelin suunnasta Peltokankaan 
alueen kautta Vimpelin suuntaan. 
 
Perhon kunnan näkökulmasta kaavaratkaisu liittyy laajempaan 
maakunnalliseen energiarakenteen muutokseen, jossa uusiutuvan energian 
tuotantoa lisätään merkittävästi. Kaavassa osoitetut tuulivoima-alueet 
sijoittuvat pääosin metsä- ja suoalueille, joilla on samanaikaisesti tunnistettu 
merkittäviä luontoarvoja sekä ekologisia yhteyksiä. Erityisesti Ahvenlammen 
ja Niittulamminnevan alueet sijoittuvat laajemman viherrakenteen ja 
ekologisen verkoston kannalta keskeisille alueille. 
 
Maakuntakaavassa osoitetaan kaasuputkiyhteys strategisena energia- ja 
teollisuusinfrastruktuurin kehittämisvarauksena. Varaus on 
tarkoituksenmukaista merkitä maakuntakaavaan VT 13 käytävän yhteyteen 
Kokkolasta aina Keski-Pohjanmaan maakuntarajalle Kyyjärvelle saakka. 
 
Kaavaratkaisussa on huomioitu Perhon kunnan aiemmin esittämät 
näkökohdat siten, että tuulivoimaselvityksessä mukana olleita alueita on 
poistettu Salamajärven kansallispuiston läheisyydestä sekä Peltokangas-
Haukankylä alueelta. Näitä muutoksia voidaan pitää kunnan kannalta 
perusteltuina ja myönteisinä. 
 
Maakuntakaavan tausta-aineistoissa tarkastellaan tuulivoiman vaikutuksia 
muun muassa metsäpeuraan ja Natura-alueisiin. Aineistossa viitataan 
metsäpeuran osalta Natura-alueisiin sidottuihin suojaetäisyyksiin (3–5 km), 
joiden avulla pyritään lieventämään tuulivoimarakentamisen vaikutuksia. 
Samanaikaisesti selvitykset korostavat metsäpeuran laajoja elinalueita sekä 
ekologisten yhteyksien merkitystä lajin säilymiselle. 
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Perhon kunta sijoittuu Suomenselän metsäpeurakannan ydinalueeseen, jossa 
lajille keskeisiä ovat laajat yhtenäiset elinympäristöt sekä niiden väliset 
ekologiset yhteydet. Näin ollen maakuntakaavan ratkaisuissa korostuu 
erityisesti eri maankäyttömuotojen yhteensovittaminen sekä alueiden käytön 
kumuloituvien vaikutusten hallinta. 
 
Oheisaineisto 
 Linkki kaava-aineistoon esittelytekstissä. 
 
Liitteet 
- 

  
Kunnanjohtajan päätösehdotus  
 
Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan: 
Perhon kunta suhtautuu myönteisesti uusiutuvan energian edistämiseen ja 
tuulivoiman kehittämiseen maakunnassa. Tuulivoimarakentaminen edistää 
kansallisia ilmasto- ja energiatavoitteita, tukee alueellista elinvoimaa ja 
investointeja sekä vahvistaa hajautettua energiatuotantoa. Maakuntakaavan 
ratkaisu, jossa tuulivoima-alueita osoitetaan maakunnallisesti merkittävinä 
kokonaisuuksina, on perusteltu ja tarkoituksenmukainen. 

Perhon kunta korostaa kuitenkin, että energiaratkaisujen tulee olla 
yhteensovitettavissa luonnon monimuotoisuuden, ekologisen verkoston 
toimivuuden sekä paikallisten maankäyttötarpeiden kanssa. Kunta pitää 
hyvänä, että tuulivoimaselvityksessä esillä olleita alueita on karsittu Perhon 
kunnan alueelta Salamajärven kansallispuiston läheisyydestä sekä 
Peltokankaan-Haukankylän alueelta kunnan esitysten mukaisesti. 

Perhon kunta kiinnittää erityistä huomiota metsäpeuran huomioimiseen 
kaavaratkaisussa. Perhon kunta katsoo, ettei metsäpeuran suojelua tule 
perustaa ensisijaisesti kiinteisiin Natura-arvioissa suositeltuihin 
suojaetäisyyksiin. Metsäpeuran elinympäristö ei rajoitu Natura-alueisiin, lajin 
liikkuminen tapahtuu laajoilla alueilla, ja ekologinen verkosto ulottuu Natura-
alueiden ulkopuolelle. Perhon kunta katsoo, että maakuntakaavan tulee 
ensisijaisesti turvata metsäpeuralle riittävät ja toimivat ekologiset yhteydet 
ylikunnallisesti ydinalueiden välillä. 

Maakuntakaavassa tulee huomioida sähkönsiirtolinjojen vähimmäiskorkeus 
siten, että varmistetaan johdinkorkeudelle riittävät varoetäisyydet, jotta 
nykyaikaisilla, suurilla koneilla voidaan turvallisesti harjoittaa maa- ja 
metsätalouselinkeinoa myös tulevaisuudessa. 

Maakuntakaavassa tulee huomioida luonnon ja eri eläinlajien hyvinvoinnin 
lisäksi asukkaiden hyvinvointi ja kaavan vaikutus alueiden 
asumisviihtyvyyteen. 

Perhon kunta huomioi, että kaavaselostuksessa ja aineistossa on käytetty 
Perhonjokilaakson osalta virheellisesti nimeä Vetelinjokilaakso.  

Näin ollen Perhon kunta esittää, että: 

1. maakuntakaavassa täsmennetään määräyksiä siten, että metsäpeuran 
viheryhteyksien säilyminen turvataan käytännössä toteuttamiskelpoisella 
tavalla, 



 

 

2. kaavaratkaisussa siirretään painopistettä kiinteistä Natura-alueisiin sidotuista 
suojaetäisyyksistä toimivien ekologisten yhteyksien turvaamiseen, 

3. tausta-aineistossa esitettyihin kiinteisiin suojaetäisyyksiin perustuvaa 
lähestymistapaa ei sovelleta maakuntakaavan ohjausratkaisuna, 

4. sähkönsiirto käytävien johdinkorkeudet varmistetaan riittäviksi elinkeinojen 
harjoittamisen tarpeet huomioiden 

5. kaavassa huomioidaan kaavan vaikutus asukkaiden hyvinvointiin sekä 
kaavan vaikutus alueiden asumisviihtyvyyteen 

6. maakuntakaavassa huomioidaan monikaasuputkivaraus VT 13 käytävän 
yhteyteen, ja että 

7. virheelliset nimikkeet tulee korjata. 

Perhon kunta puoltaa kaavan jatkovalmistelua edellä esitetyin täsmennyksin. 

 
 Päätös 

 
 Hyväksyttiin. 

 
 ----- 
  
 Toimenpiteet, otteet 
 Keski-Pohjanmaan liitto 
 
--- ----- 
 
 


